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§ 17 
Skrivelse från (S) och (V) om hemtjänsten i Södermalms 
stadsdelsområde  
Svar på skrivelse från Anders Göransson med flera (S) och 
Charlotte Lilja Pitucco med flera (V) 
SÖD 2022/479 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Särskilt uttalande 
Anders Göransson (S), Britten Lagerkvist Tranströmer (S) 
och Jörgen Gyllenblad (S) lämnar ett särskilt uttalande från 
Socialdemokraterna (bilaga). 
  
Elis Wibacke (V) och Charlotte Lilja Pittuco (V) lämnar ett särskilt 
uttalande från Vänsterpartiet (bilaga). 
  

Ersättaryttrande 
Cassandra Solback (S) och Anna-Karin Lindahl (S) ställer 
sig bakom det särskilda uttalandet från Socialdemokraterna. 

  
Antonia Simon (Fi) ställer sig bakom det särskilda uttalandet från 
Vänsterpartiet. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I skrivelsen om hemtjänsten i Södermalms stadsdelsområde 
inlämnad av Anders Göransson med flera (S) och Charlotte Lilja 
Pitucco med flera (V) beskrivs att Uppsala kommun har sagt upp 
hemtjänstavtalet med hemtjänstutföraren Attendo. Bakgrunden är 
att kommunen, efter spaningsarbete på fältet, upptäckt att bolaget 
inte fullgjort sina åtaganden. Mot bakgrund av det som inträffat 
ställer skribenterna tre frågor till förvaltningen att svara på: 
 
Finns det anledning att misstänka att de problem som avslöjats i 
Uppsala också kan förekomma på Södermalm? 
 
Vilka åtgärder vidtar Stockholms stad för att avslöja fusket och 
säkerställa att de äldre får den hjälp till och betalat för? 
 
Är det möjligt att bjuda in Attendos representanter till nämnden för 
en redogörelse för hur de arbetar med ovanstående frågor? 
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Förvaltningens uppfattning är att det inte finns några garantier för 
att de problem som uppmärksammats i Uppsala inte skulle kunna 
inträffa inom Södermalms stadsdelsområde. Förvaltningen har dock 
ett långsiktigt och systematiskt arbete för att förebygga fusk och 
oegentligheter inom hemtjänstersättningen och för att säkerställa att 
den enskilde får de insatser hen beviljats och betalar för. 
 
För att se till att äldreomsorgens verksamheter når de övergripande 
kvalitetsmålen om trygghet, säkerhet, delaktighet och 
meningsfullhet arbetar staden utifrån en gemensam 
uppföljningsmodell. Uppföljningarna genomförs inom samtliga 
verksamheter och regiformer inom äldreomsorgen och sker genom 
verksamhetsuppföljningar, kvalitetsobservationer och 
kvalitetsuppföljningar på individnivå. Det systematiska 
uppföljningsarbetet inom äldreomsorgen samordnas av 
äldreförvaltningen och genomförs främst av tjänstepersoner på 
stadsdelsförvaltningarna. Äldrenämnden ansvarar för upphandling 
och avtalsförvaltning av de privata utförarna av hemtjänst. 
Äldreförvaltningen arbetar förebyggande mot fusk och 
oegentligheter, i ansökningsförfarandet och i avtalsförvaltningen. 
 
Förvaltningen har i kontakt med företrädare för Attendo inhämtat 
information kring hur bolaget förebygger och hanterar risker för 
oegentligheter inom hemtjänstområdet. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2022/479-4 Tjänsteutlåtande Svar på skrivelse från S 
och V om hemtjänsten i Södermalms stadsdelsområde SÖD 
2022/473 

 SÖD 2022/479-1 Skrivelse från S och V om hemtjänsten i 
Södermalms stadsdelsområde 
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Ärende 17 

Skrivelse från (S), (V) och 
(Fi) om hemtjänsten på 

Södermalm 
 

Anders Göransson m.fl. S 
 

Särskilt uttalande   

Omsorgen om de gamla och sjuka som behöver hjälp måste präglas av att alla 
verksamheter har hög kvalitet, detta oavsett huvudman. Där riskminimering är en 
given utgångspunkt. Med tanke på gruppens skörhet och utsatthet är det särskilt 
viktigt att medarbetarna vågar slå larm. Den anställde ska aldrig behöva välja 
mellan företagets och de äldres bästa.   
 
Både majoritet och opposition har uttryck intresse att besöka, och samtala med, 
andra verksamheter än den kommunala. Att träffa Attendo vore en mycket bra 
början. 
 
Det skulle ge företaget möjligheten att berätta hur de arbetar och därigenom 
fördjupa nämnden kunskaper och förhoppningsvis stilla en del oro. Det skulle 
också ge oss möjligheter att ställa frågor kring meddelarskydd m.m.  
 
Som sagt, en bra början.   
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Dnr. SÖD 2022/479 

 
Charlotte Lilja Pittuco m.fl. (V) 
Antonia Simon (Fi) 
 

Särskilt uttalande  
 
Vi tackar förvaltningen för svaret på skrivelsen.  
 
Idag finns drygt 70 privata hemtjänstutövare i Stockholm. Under förra mandatperiodens början 
fanns cirka 140. LOV-avtalen gjordes om och då försvann många aktörer. Äldreförvaltningen i 
Stockholm har tagit ett stort ansvar och varit aktiva i att se till att Sveriges mest privatiserade 
äldreomsorg hanteras på ett korrekt sätt.  
 
Vi föreslår att Äldreförvaltningen vid lämpligt tillfälle inbjuds till att berätta mer om sitt arbete 
för stadsdelsnämnden på Södermalm. Det vore intressant att få veta mer om hur uppföljningar 
går till. NFC-systemet som beskrivs är ett sätt att säkerställa att den äldre får den tid som 
biståndsbedömts. I alla system kan det finnas utförare som fuskar, av alla dess slag. Det är numer 
däremot inte längre möjligt att inte respektera avtal inom äldreomsorgen som dessvärre var 
vanligt förr i Stockholm. En intressant fråga är också hur hemtjänsten i egen regi arbetar idag. Vi 
ser det som prioriterat att alla kan ta del av en likvärdig äldreomsorg av hög kvalitet. 
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